[bookmark: _GoBack]黎平县人民医院2025年助理全科医生培训（西医）招生简章

根据《贵州省卫生健康委关于做好2025年助理全科医生培训(西医)招录工作的通知》要求，我院拟面向社会公开招录2025级助理全科医生（西医）学员20名，为做好招录工作，现将有关事宜通知如下：
一、医院基本情况
黎平县人民医院始建于1939年5月9日，现位于黎平县德凤街道环城西路14号，系政府举办的公益性事业单位承担着全县58万人民群众的健康服务重任。2011年1月创建为国家二级甲等综合医院。2020年获省卫健委批准为助理全科医师培训基地，也是我州首个县级助理全科医院培训基地；院方政策支持力度大，专业学科齐全，师资队伍健全，临床教学经验丰富，完全能满足学员培训需求。于2022年在全省督导评估的14家医院中，我院助培基地成绩位居榜首，2023年荣获黔东南州卫生健康局表扬。
2021年3月获批纳入“现代医院管理制度省级试点医院”。2021年创建了胸痛中心、卒中中心、创伤中心。曾先后荣获贵州省绿化模范单位、黔东南州诚信单位、黔东南州民族团结进步模范集体、黔东南州抗击新冠肺炎疫情先进集体、黎平县脱贫攻坚优秀帮扶单位等多项殊荣。
医院占地面积19200平方米，房屋建筑面积31648平方米。其中业务用房建筑面积30122平方米。医院目前编制床位450张，实际开放床位611张。医院内设有10大行政管理科室，38个业务科室（临床科室28个、医技科室9个、关爱医院1个）。
黎平县人民医院新院正在积极建设中，项目规划用地面积为120004㎡（180亩），总建筑面积122863.87㎡，设计床位数800床，新院主体工程已全面完工，预计2026年年底逐渐搬迁启用。
二、黎平县人民医院2025年助理全科医生培训招录相关工作安排
（一）招录原则
我院助理全科医生培训招录工作按照“公开公平、双向选择，择优录取、双向选择、统筹调配”的原则进行。
（二）招录对象及报考条件
1.临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗服务的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。
2.招录对象分为单位委派人员和面向社会化招收人员（以下简称单位人、社会人），单位人须征得委派单位同意才能准予报考（面试前需提供所在单位出具的同意报考意见，需加盖单位公章，详见附件）。
3.具有正常履行培训岗位职责的身体条件。
4.具有良好的思想素质好，热爱医学事业，学习态度端正，遵纪守法。
5.自愿申请参加助理全科医生培训，无条件服从基地安排，并承诺能完成2年全脱产培训。
6.有下列情况之一者，不予招录：
①现役军人成人高等教育学历毕业生；
②律法规规定的其它情形；
③应届生报到时未取得临床医学专科学历的，将取消录取资格；
④不能进行全脱产培训者。
三、报名时间及流程
本次招录工作分网上报名、网上资格审查、招录考试、招录录取四个阶段，其中网上报名和招录笔试考试由省卫生健康委统一组织。
    （一）网上报名时间：2025年5月13日—6月5日，由贵州省卫生健康委统一组织，考生请在指定时间内登录以下网址，按照规定流程完成报名工作。
    （二）报名网址：贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台（http://gzzp.yiboshi.com/）（百度贵州省助理全科医生培训或贵州省卫生健康委员会官方网站），需报名参加2025年贵州省助理全科医生培训人员，请先通过网站首页“学员注册报名”的入口进行注册。
     （三）报名流程操作说明见网站首页“通知公告”栏提示。
（四）网上资格审查：基地会在报名截止后3日内完成网上资格审核，网上资格审核需提交的材料详见贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台“报名须知”。
四、考试组织
考试分理论考试、技能考试和面试成绩三个部分，其中理论考试成绩占50%，技能考试成绩占20%，面试成绩占30%。
（一）理论笔试考试
1.理论笔试时间：2025年6月13日下午14：30-17:00；开展笔试考试，考试时长150分钟。
2.理论笔试地点：内科楼六楼大会议室
3.理论笔试范围：试卷的难度水平为助理全科执业医师资格考试水平难度；题型题量：客观题（单选题包括A1、A2、A3、A4题型），共150题，每题1分；由省卫健委统一出题，统一时间考试。
4.理论笔试操作说明见报名网站首页“通知公告栏”中的“2025年度贵州省助理全科医生培训招录学员笔试操作说明”。
5.考生理论笔试考核完3个工作日内，可在贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台上查询笔试考核分数。
6.每年仅开展一次助理全科医生招录理论笔试考核工作。
（二）技能考试
1.技能考试人员：凡参加理论笔试者均可参加技能考试。
2.技能考试范围：相关必备技能考核。
3.技能考试时间：另行通知。
（三）面试考试
1.面试考试：按照理论考试和技能考试总成绩从高到低排名，前30名进入面试。
2.面试目的：考察考生个人综合素质、专业知识掌握情况、心理素质等，考核形式为口述表达，满分100分。
3.面试时间：另行通知。
4.注意事项：理论笔试考试和面试考试时务必携带本人身份证原件和准考证。
五、录取及体检
（一）录取：基地将根据考试总成绩（理论成绩×50%+技能成绩×20%+面试成绩×30%）及招录计划择优录取，特别说明订单定向生、辖区内考生优先，录取名单将在黎平县人民医院微信公众平台上公布。凡被录取而不按要求报到者，将取消其录取资格。2025年7月31日前完成本年度招录工作。按总成绩从高到低排序意向录取并公示。面试未到岗者，视为自动放弃，按成绩顺位递补。
（二）体检：按拟招录培训人数的1∶1比例确定参加体检名单，体检在黎平县人民医院进行常规体检，若出现未按时参加体检或体检不合格学员，则按名次顺位递补，体检费由考生自理，体检时间另行通知。
六、培训待遇
     （一）经录取参加培训的学员，医院统一免费提供宿舍（床上及日常生活用品自备，住宿期间产生的水电费及宿舍维修费自付）。培训期间基地给予学员生活补助费：社会学员2800元/月(社会学员含缴纳城乡居民医保、养老保险、失业保险、工伤保险），单位学员2000元/月。
（二）经过培训并通过结业考核者由贵州省卫生健康委发给助理全科医生培训合格证书；培训对象可在医疗机构自主择业。
（三）培训年限为2年。在规定时间内未按照要求完成培训或考核不合格者，培训时间顺延，顺延时间最长不超过1年，延长培训期间费用由个人承担。
七、招录及培训要求
（一）报考人员应如实填写网报信息，凡不按要求报名、网报信息误填、错填或填报虚假信息造成不能考试或录取的，后果由本人承担。在网络报名截止日期前，报名者可自行修改网报信息。请报考者提供准确的联系电话，以便及时联系。
（二）报考人员在招录过程中缺席笔试考试、面试考试、报到等环节者，视为个人原因主动放弃，2年内不得报名参加助理全科医生培训。
（三）学员因个人原因中途退出、终止培训者，自终止培训起2年内不得报名参加助理全科医生培训，并退还已享受的相关补助费用（包括培训费、住宿费和生活补助费）。
（四）学员在医院培训期间，须遵守单位的规章制度，树立良好的医德医风，如出现违规违纪的，按单位相关规定进行处理。如受到刑事责任追究的，交由司法机关进行处理，并取消年限内的助理全科医生培训资格。
（五）培训采取全脱产连续培训2年，原则上凡是符合条件的人员都要参加培训。
（六）退培人员的相关信息将上报国家卫生健康委相关部门，并纳入不诚信记录名单。
八、未尽事宜
未尽事宜解释权归黎平县人民医院助理全科医生培训基地办公室。
九、联系人及联系方式
联系人：董老师
电  话：18184559777
QQ  号：200989104
QQ  群：984927377（凡报考我院基地的学员请加入QQ群，相关通知会在群里发布）
地  址：黎平县德凤街道环城西路14号
邮政编码：557300

                          黎平县人民医院
                          2025年5月12日

附件
同意委培证明

黎平县人民医院：
兹有我院职工           同志，年龄       ，性别      ，民族       ，身份证号码                         ，我院同意该同志报考2025年贵州省助理全科医生培训并选择贵院为培训基地，同意三方共同签订《助理全科医生培训协议》并遵守相关规章制度及要求。
   特此证明

                          单位名称（盖章）：
年     月    日

1